PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2015  № 36
п. Монастырщина
Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных, учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом «О межбюджетных отношениях в Смоленской области», Постановлением Администрации Смоленской области от 29.12.2007 г. № 480 «Об утверждении Порядка расходования субвенции, предоставляемых из областного бюджета бюджетам муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов Смоленской области для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов)» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 29.12.2008г. № 730); (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 04.04.2014 г. № 237)

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для реализации основных общеобразовательных про грамм в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 25.05.2012 г. № 190 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных общеобразовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Администрации

муниципального образования

«Монастырщинский район»

Смоленской области                                                                                  В.Б. Титов
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

от 19.02.2015 г. № 36

ПОРЯДОК

расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для реализации основных общеобразовательных про грамм в муниципальных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением на содержание зданий и коммунальных расходов)

1. Настоящий Порядок определяет правила расходования субвенций, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области для реализации основных общеобразовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности и в городских населенных пунктах, в части финансирования расходов на оплату труда работников данных учреждений, расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением на содержание зданий и коммунальных расходов) (далее – субвенции).
2. Субвенции предоставляются бюджету муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – местный бюджет) ежемесячно в соответствии с бюджетной росписью Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – Департамент).
3. Субвенции перечисляются Департаментом в установленном для исполнения областного бюджета на счет местного бюджета, открытый в Отделении по Монастырщинскому району УФК по Смоленской области.
4. Главным распорядителем вышеуказанных средств является отдел образования Администрации муниципального образования «Монастырщинский район Смоленской области (далее – отдел образования).
5. Перечисление субвенций местному бюджету осуществляется на основании заявки отдела образования по форме, установленной Департаментом. Указанные заявки представляются в срок до 20-го числа.
6. Субвенции отражаются в доходах и расходах бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
7. Отдел образования представляет в Департамент отчет о расходовании субвенций, по форме, установленной Департаментом.
8. Отдел образования обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации целевое расходование субвенций и несет ответственность за их целевое использование, а также недостоверность данных в отчете, предоставляемых в соответствии с пунктом 7 настоящего Порядка.
9. В случае нецелевого использования субвенций, средства использованные не по целевому назначению взыскиваются в областной бюджет в порядке, установленным законодательством Российской Федерации.

_1486446529.doc
[image: image1.png]